5

[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«30 » октября 2018 года                г. Партизанск

                     № 33

О внесении изменений и дополнений

в Положение «О бюджетном процессе
в Партизанском городском округе»
В соответствии с Федеральным законом от 04 июня 2018 года № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», Федерального закона от 19 июля 2018 года № 222-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования (обнародования).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

   А.Б. Гельцер
	ПРИНЯТО

 Решением Думы

Партизанского городского округа

от «30» октября 2018 года  № 33

РЕШЕНИЕ

	«30 » октября 2018 года
	                                                     № 33-Р

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О бюджетном процессе в Партизанском городском округе»

Статья 1

Внести в Положение от 27 марта 2015 года  № 163-Р «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 27 марта 2016 года № 163, следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 9:

а) дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1) установление порядка принятия решений о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из местного бюджета и порядка предоставления указанных субсидий, включая требования к соглашениям о предоставлении субсидий, срокам и условиям их предоставления;»;
б) дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:

«31.1) установление порядка принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств местного бюджета и порядка осуществления указанных бюджетных инвестиций;»;
в) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:

«33.1) установление порядка принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;»;
2) часть 1 статьи 11:

а) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) осуществление исполнения судебных актов по искам к муниципальному образованию о взыскании денежных средств за счет казны муниципального образования;»;

б) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) ведение учета и осуществление хранения исполнительных документов (судебных актов), поступивших на исполнение в финансовый орган и иных документов, связанных с их исполнением;»;
в) дополнить пунктами 26.1, 26.2, 26.3, 26.4 следующего содержания:

«26.1) установление порядка направления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования, представлявшим в суде интересы муниципального образования в соответствии с частью 3 статьи 12 настоящего Положения, в финансовый орган муниципального образования информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также представлении информации о наличии оснований для обжалования судебного акта;
26.2) установление порядка направления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования, представлявшим в суде интересы муниципального образования в соответствии с частью 3 статьи 12 настоящего Положения, в финансовый орган муниципального образования информации о результатах обжалования судебного акта при наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме;

26.3)  уведомляет соответствующего главного распорядителя средств бюджета муниципального образования об исполнении за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда в целях реализации муниципальным образованием права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации;
26.4) производит расчеты средств на выплаты по исполнительному документу в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации или судебным актом в случае, если исполнительный документ предусматривает индексацию присужденной суммы либо иные виды расчетов за счет средств казны;»;
г) дополнить пунктом 42.1 следующего содержания:

«42.1) установление случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации;»;
д) пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43) принятие решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляют решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене Федеральному казначейству, копии соответствующих решений - органам муниципального финансового контроля и объектам контроля;»;
3) в статье 12:
а) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.»;

б) дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования.»;
4) в статье 18:
а) абзац первый части 15 изложить в следующей редакции:
«15. При рассмотрении проекта бюджета Партизанского городского округа в первом чтении Дума Партизанского городского округа заслушивает доклад представителя администрации Партизанского городского округа, содоклады председателя постоянной комиссии Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям и председателя Контрольно – счетной палаты по  предмету первого чтения и принимает решение о принятии или об отклонении указанного проекта решения.»;

б) часть 27 изложить в следующей редакции:
«27. При рассмотрении во втором чтении проекта решения о бюджете Партизанского городского округа на очередной финансовый год и плановый период Дума Партизанского городского округа заслушивает доклад представителя администрации Партизанского городского округа, содоклад  председателя постоянной комиссии Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям с учетом сводных таблиц поправок, рекомендуемых комиссией к принятию или отклонению Думой, заключение Контрольно-счетной палаты по предмету второго чтения. По итогам рассмотрения проекта бюджета и поправок к нему Дума Партизанского городского округа принимает решение о принятии или отклонении указанного проекта с учетом поправок.».

Статья 2
1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Решения.

2. Пункт 1 статьи 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2019 года.

И.о. главы Партизанского городского округа

                 Н.И. Кодин

«____»  ______________ 2018 года
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений и дополнений в Положение  «О бюджетном процессе

в Партизанском городском округе»

       Проект Решения Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Положение  «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе» разработан в целях приведения действующего нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законом от 04 июня 2018 года № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», Федерального закона от 19 июля 2018 года № 222-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

Для совершенствования бюджетного процесса Контрольно-счетной палатой в проекте Решения предложено уточнить положения части 15, 27 статьи 18 по заслушиванию докладов представителя администрации Партизанского городского округа, содокладов председателя постоянной комиссии Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям и заключения Контрольно – счетной палаты по предметам первого и второго чтений проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период.

Начальник отдела по бюджету, экономике и финансам

аппарата Думы Партизанского городского округа                                  В.И. Воробей